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Minister skarbu Andrzej Czerwiński podpisał
w piątek umowę z rektorami trzech krakowskich uczelni powołującą spółkę, która na
rewitalizowanych terenach Nowej Huty będzie tworzyć „przestrzeń dla rozwoju
innowacyjnej gospodarki".

Sygnatariuszami umowy z ministrem skarbu są Akademia Górniczo-Hutnicza, Politechnika
Krakowska i Uniwersytet Rolniczy.

 

„Pierwszy raz, gdy spotkałem się z tym pomysłem stałem się jego orędownikiem nie dlatego, że ktoś
mnie przekonał, ale że taka powinna być tendencja - zdecentralizowania zarządzania, którą realizuje
rząd” - zaznaczył minister Czerwiński.

 

Jak przekonywał, majątek Skarbu Państwa jest przekazywany w „dobre ręce, które go powiększą”.
„Jestem spokojny o wynik za parę lat” - zaznaczył.

 

Spółka pod nazwą Laboratorium Inteligentnego Miasta i innowacyjnej Gospodarki SA będzie się
mieścić w dawnym centrum administracyjnym krakowskiej huty ArcelorMittal. Działalność spółki
będzie związana z przygotowywanym na tych terenach projektem inwestycyjnym "KRK NH2".

 

Spółka została powołana do przekształcenia terenów wokół krakowskiej huty w innowacyjny park
technologiczny, grupujący centra badawcze, laboratoria wdrożeniowe i biura projektowe
przedsiębiorstw. Jej celem jest zrealizowanie parku technologicznego pod nazwą "KRK NH2"
i zarządzanie nim.

 

Skarb Państwa wnosi do Laboratorium Inteligentnego Miasta i Innowacyjnej Gospodarki
nieruchomości, na których powstaną laboratoria i ośrodki badawcze. Dzięki aportowi będzie
akcjonariuszem większościowym nowego podmiotu. Środowisko akademickie będzie wyrażać zgodę
na kolejne etapy przekształcania tych terenów.

 

Najważniejszymi zadaniami zarządu nowo powołanej spółki będzie opracowanie masterplanu dla



poprzemysłowego terenu, przebudowa układu kolejowego, likwidacja nieczynnych instalacji
technicznych i przebudowa czynnych instalacji, rekultywacja terenu i uzbrojenie go we wszelkie
niezbędne instalacje.

 

Zdaniem wojewody małopolskiego Jerzego Millera zawiązanie spółki to kluczowe wydarzenie dla
przekształcania terenów poprzemysłowych przekazanych Skarbowi Państwa przez ArcelorMittal.
Dotychczas na tych terenach, zbędnych z punktu widzenia produkcji hutniczej zainicjowano działania
zmierzające do powstania Centrum Kreatywności i Dizajnu oraz Centrum Konserwacji
i Magazynowania.

 

„Nie byłoby tego, gdyby nie odwaga ArcelorMittal i ministra skarbu państwa, bo nie są to rutynowe
procedury postępowania, a także odwagi miasta przy przyjmowaniu odpowiedniego studium
zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu” - powiedział Miller - „To przywrócenie miastu
terenu, który do tej pory było ogrodzony, niedostępny. Nowa Huta jest traktowana lepiej niż
pozostałe dzielnice, bo tu się kładzie podwaliny pod szybki wzrost” - dodał.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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